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Edirne’nin tarihsel süreçte 
yaşadığı doğum, ölüm ve göç-
lere bağlı olarak nüfus yapısın-
daki değişim, kentin tarihsel 
kimliğiyle kurduğu bağın zayıf-
lama riskini de doğurmaktadır. 
Bu durum, gelenek, görenek 
ve yerel değerlerin kent halkı-
nın günlük yaşamındaki görü-
nürlüğünü ve sürekliliğini de 
azaltacaktır. Özellikle sözlü kül-
türün yeni kuşaklara aktarılma-
dan kaybolma riskini de artıra-
caktır.  

Göçlerle birlikte kente yer-
leşen farklı kökenlere sahip 
grupların hemşehri dernekleri 
etrafında örgütlenmesi, kentle 
kurulan aidiyet ilişkisinin zayıf-
lamasına yol açma potansiyeli-
ni de taşımaktadır. Bu durum, 
kültürel bağların büyük ölçüde 
köken mekâna yönelmesi ola-
sılığını da güçlendirmektedir. 
Söz konusu dernekleşmeler bi-
reylerin kültürel süreklilik ara-
yışına yanıt verse de, Edir-
ne’de kent kültürünün bütün-
leşmesini zorlaştırabilecek ve 
paralel sosyal ve kültürel alan-
ların oluşması riskini barındıra-
bilecek bir yapı ortaya koyabi-
lecektir. 

Bu nedenle kentte yaşanan 
göç süreciyle birlikte kimlik ve 
kültür dönüşürken, kültürel mi-
rasın geleceğe aktarılma süre-
cinin nasıl yönetildiği de 
önemli bir konu haline gel-
mektedir.  

Kentler sadece insanların 
bir arada yaşadığı fiziksel me-
kanlar değildir. Aynı zamanda 
günlük hayatlarındaki davra-
nışları ve düşünce biçimleri, 
politik tercihleri, sosyal ilişkile-

ri gibi kente özgü sosyal, siya-
sal ve kültürel özellikleri barın-
dırır. Bunun yanında kentlerin 
mimarisi, estetik anlayışı, ölçe-
ği ve yaşam hızı da onları diğer 
kentlerden ayırmaktadır.1   

Bu bağlamda asıl önemli 
olan, kentte yaşayan bireylerin 
aynı kültürel değerlere sahip 
olması değil, kent kültürünü ve 
kentlilik bilincini paylaşabilme-
sidir. Kentlilik bilinci, kente 
göç eden ya da kentte yaşayan 
bireylerin zaman içinde kentsel 
yaşama uyum sağlayarak geliş-
tirdiği aidiyet duygusunu ifade 
etmektedir.2  İnsanlar, kırsal 
alanlarda farklı ekonomik ve 
sosyo-kültürel yaşam biçimine 
sahiptir. Dolayısıyla kültürel 
mirasın korunması yalnızca fi-
ziksel yapıların muhafazasıyla 
sınırlı kalmamalıdır. Yaşayan 
kültürün, toplumsal ve mekân-
sal bellekle birlikte ele alınması 
ve kentli aidiyetini kapsayan 
bütüncül bir yaklaşım benim-
senmelidir. 

Traklardan Bizans İmpara-
torluğu’na, Bizans İmparator-
luğu’ndan Osmanlı İmparator-
luğu’na ve Osmanlı İmparator-
luğu’ndan da Türkiye Cumhu-
riyeti dönemine uzanan süreç-
te Edirne; mimari, kültürel ve 
sanatsal değerleriyle tarihsel 
gelişim sürecinde şekillenen 
zengin kültürel mirasını günü-
müze kadar taşımayı büyük öl-
çüde başarmıştır. 

Edirne, yalnızca farklı uy-
garlıkların egemenlik kurduğu 
bir coğrafya değil; her döne-
min kendinden önceki mirası 
dönüştürerek yaşattığı nadir 
kentlerden biri olmuştur. Trak 

yerleşimlerinden Roma ve Bi-
zans’ın sınır ve geçiş kenti 
kimliğine, oradan Osmanlı’nın 
başkentlik tecrübesine uzanan 
süreç, kenti farklı uygarlıklara 
ev sahipliği yapan bir şehri hâ-
line getirmiştir.3   Bu yapı, mi-
maride anıtsallık, kent doku-
sunda süreklilik ve kültürel bel-
lekte derinlik olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Bu tarihsel ve kül-
türel birikim, Edirne’nin mira-
sını yalnızca yerel ölçekte de-
ğil, uluslararası kültürel koru-
ma anlayışı içinde de önemli 
bir konuma taşımıştır.4  

Bu mirasın bir sonucu ola-
rak Edirne, günümüzde 
UNESCO Dünya Kültür Mirası 
Listesi’ne dört eserini kaydet-
tirmiş ayrıca iki eserini de aday 
listeye dâhil ettirmiştir. Kentle-
rin kültür turizmi açısından en 
önemli unsurlarından biri olan 
kültürel miras, bir yandan 
kentlerin kimliğini, imge ve 
simgelerini belirlerken, diğer 
yandan turizm potansiyelini 
artırarak kent halkı için önem-
li bir ekonomik kaynak oluş-
turmaktadır. 

Türkiye’de erken Cumhuri-
yet Dönemi’nde milli mimari 
anlayışı iki dönemde ele alın-
mıştır. 1900-1930 yılları ara-
sında etkili olan Birinci Ulusal 
Mimarlık Akımı, Osmanlı ve 
Selçuklu mimarisini temel alan 
“milli üslup” yaklaşımını sa-
vunmuş ve bu süreçte Osman-
lı’nın farklı kültürlerden oluşan 
kimliği ile yeni Türk kimliği 
arasında bir karşıtlık ortaya 
çıkmıştır. 1930-1950 yılları 
arasındaki İkinci Ulusal Mimar-
lık Akımı ise fonksiyonellik ve 
rasyonelliği ön plana çıkararak 
hızlı ve ekonomik yapım yön-
temlerini benimsemiş, yabancı 
mimarların da etkisiyle daha 
sade, geometrik ve süslemeler-
den uzak bir mimari anlayış 
gelişmiştir.5  

Edirne’de de bu süreci göz-
lemlemek mümkündür. Kentin 
ilk şehirleşme hareketleri kale 
dışında gerçekleşirken, imaret-
ler, külliyeler, camiler, hamam-
lar ve medreseler dönemin mi-
mari özelliklerini yansıtan ilk 
yapılar olarak kent dokusunun 
oluşumunda önemli rol oyna-
mıştır. Bu yapılar, Osmanlı kül-
türünün, iktidar ilişkilerinin ve 
dinsel yaşamın mekân aracılı-
ğıyla yeniden üretimini simge-
leyen toplumsal temsil alanları 
niteliğindedir.6  

Cumhuriyet döneminde 
kentleşme politikaları 
1930’dan itibaren çıkarılan 
yasalarla planlı hale getirilme-
ye çalışılmış, ancak plancı ek-
sikliği, bütçe sorunları ve yerel 
yönetim yetersizlikleri nede-
niyle birçok proje uygulana-
mamıştır. Edirne’de Umumi 
Müfettiş Kazım Dirik öncülü-
ğünde turizm, endüstri ve ula-
şım stratejileri geliştirilmiş; 
otel, gar, gazino gibi yapılarla 
turizm desteklenmiş, sanayi 

tesisleriyle İstanbul’a bağımlılık 
azalmış ve ulaşım ağlarının 
güçlenmesi kentin gelişimini 
hızlandırmıştır. 7 

Edirne’nin Cumhuriyet 
sonrası imar planları, 1931 yı-
lında ilk olarak mimar Burhan 
Arif den sonra 1937 yılında 
Prof. Egli ve 1951 yılında da 
Gündüz Özdeş tarafından ha-
zırlanan8 kente ait imar plan-
ları düzenlenerek haritalar üze-
rinde belirlenmiştir. 

Edirne’nin imar planlarıyla 
ilgili olarak 1934 yılında Bele-
diye encümeninin almış oldu-
ğu kararlar şunlar olmuştur; 1-
Merkezi Selimiye Camii olmak 
üzere Köprübaşı-Selimiye, İs-
tanbul Yolu-Selimiye, Saraçha-
nebaşı-Selimiye ve Gazimihal-
Selimiye Caddelerinin açılma-
sı, 2- Abacılar başına Üç Şere-
feli ile Darülfünun parkı ara-
sındaki sahanın (Cumhuriyet 
Meydanı) ittihaz9  edilmek 
üzere istimlaki, 3- Mihveri Se-
limiye Kubbesinin alemi olmak 
üzere çevrilecek 13 metrelik 
daire dahilindeki ev ve arsala-
rın mezkür eserin meydana 
çıkması için keza istimlaki, 4-
Bunlara ait haritaların belediye 
encümenine tevdii için keyfi-
yetin heyeti fenniyeye havale-
si, 5-Belediye’nin mali vaziyeti 
nazarı itibara alınarak evvel 
emirde köprübaşı-Selimiye 
caddesinin 100 metre genişli-
ğinde ve (Cumhuriyet Medya-
nı) ittihaz olunacak Üç Şerefe-
li ile Darülfünun parkı arasın-
daki sahanın istimlak muame-
lesinin icrası10  olarak belir-
lenmiştir. Belediye encümenin-
den geçen bu kararlar Edirne 

imar planının ana hatlarını çiz-
miştir. 

Sonuçta Edirne’nin imar 
planının Profesör Egli tarafın-
dan yapılacağı Atatürk’ün ona-
yı ile 1 Eylül 1937 tarihli ka-
rarnamede kesinlik kazanmış-
tır. Bu doğrultuda Prof. Earnst 
Arnold Egli davet edilerek 
Edirne’nin imar planları üze-
rinde çalışmalara başlanmıştır. 
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